

Demonstração do Resultado - mensal e acumulada
Em reais

	Janeiro 2018	1º Semestre 2018
Receitas de intermediação financeira	8.277.024	8.277.024
Rendas de operações de crédito	126.105	126.105
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	6.523.885	6.523.885
Resultado com títulos e valores mobiliários	1.627.034	1.627.034
Despesas de intermediação financeira	(8.117.416)	(8.117.416)
Operações de captação no mercado	(8.112.282)	(8.112.282)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(5.134)	(5.134)
Resultado bruto da intermediação financeira	159.608	159.608
Outras receitas (despesas) operacionais	1.568.306	1.568.306
Receitas de prestação de serviços	26.438	26.438
Despesas de pessoal	(1.690.792)	(1.690.792)
Despesas administrativas	(372.610)	(372.610)
Despesas tributárias	(14.671)	(14.671)
Resultado de participações em coligadas e controladas	1.628.361	1.628.361
Outras receitas operacionais	2.131.296	2.131.296
Outras despesas operacionais	(139.717)	(139.717)
Resultado operacional	1.727.914	1.727.914
Resultado não operacional	-	-
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	1.727.914	1.727.914
Imposto de renda e contribuição social	(4.807)	(4.807)
Provisão para imposto de renda	(2.253)	(2.253)
Provisão para contribuição social	(2.554)	(2.554)
Participação estatutárias no lucro	(73.012)	(73.012)
Lucro líquido do semestre / exercício	1.650.096	1.650.096
Número de ações:	42.295.919	42.295.919
Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$	3,90%	3,90%